СОВЕТ ЧЕРНАВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Девяносто первое заседание  пятого созыва

РЕШЕНИЕ №15

От    17 июня  2022 г.                                                                       с. Чернава

О внесение изменений  в решение Совета  Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 06.10.2021 №25 «О земельном налоге на территории Чернавского муниципального образования Ивантеевского

муниципального района Саратовской области » с изменениями №32 от 29.11.2021г

В соответствии с со статьями 12, 15, 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Чернавского муниципального образования, Совет Чернавского муниципального образования решил:
1. Внести изменения в решение совета Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 06.10.2021 №25  «О земельном налоге на территории Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от  29.11.2021 № 32) следующие дополнения:
1.1Дополнить пункт 4 подпунктом 9 следующего содержания:
«9) Организации и физические лица-в отношении земельных участков, занятых приютами для животных.

Основанием для предоставления льготы по налогу является письменное заявление налогоплательщика, имеющего право на налоговую льготу ,в соответствующий налоговый орган. Налогоплательщик также вправе представить документы ,подтверждающие право на налоговую льготу».
2. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник» и на официальном сайте Ивантеевского муниципального района в разделе Чернавское  муниципальное образование в сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования

Глава Чернавского
муниципального образования                                      О.А.Романова

.